ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:            /TTr-UBND Triệu Sơn, ngày       tháng        năm 2021

TỜ TRÌNH

Xin đính chính một số nội dung Quyết định số 4042/QĐ-UBND ngày

14/10/2021 của UBND tỉnh về việc phê duyệt đồ án quy hoạch xây dựng

vùng huyện Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hóa đến năm 2045

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa.

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/06/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật quy hoạch ngày 24/11/2017; Luật quy hoạch đô thị ngày

17/6/2009; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 Luật có liên quan đến Quy

hoạch ngày 20/11/2018;

Căn cứ Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 của Chính phủ về

Quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng; Nghị định số

72/2019/NĐ-CP ngày 30/8/2019 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định

số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy

hoạch đô thị và Nghị định 44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 về quy định chi tiết

một số nội dung về quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 12/2016/TT-BXD ngày 29/6/2016 của Bộ Xây dựng

Quy định hồ sơ của nhiệm vụ và đồ án quy hoạch xây dựng vùng, quy hoạch đô

thị và quy hoạch xây dựng khu chức năng đặc thù; Thông tư số 01/2021/TT-

BXD ngày 19/5/2021 của Bộ Xây dựng về ban hành QCVN 01:2021/BXD quy

chuẩn kỹ thuật Quốc gia về Quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 44/QĐ-UBND ngày 05/01/2021 của Chủ tịch

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc phê duyệt Nhiệm vụ lập quy hoạch xây dựng

Vùng huyện Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hóa đến năm 2045;

Căn cứ Quyết định số 4042/QĐ-UBND ngày 14/10/2021 của UBND tỉnh

về việc phê duyệt đồ án quy hoạch xây dựng vùng huyện Triệu Sơn, tỉnh Thanh

Hóa đến năm 2045;

UBND huyện Triệu Sơn kính trình UBND tỉnh đính chính mội số nội

dung của Quyết định số 4042/QĐ-UBND ngày 14/10/2021, cụ thể như sau:

1. Lý do đính chính:

Sau khi đồ án quy hoạch xây dựng vùng huyện Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hóa

đến năm 2045 được UBND tỉnh phê duyệt, UBND huyện Triệu Sơn đã tiến hành

rà soát, hoàn thiện hồ sơ để đóng dấu và thực hiện công bố quy hoạch theo quy

định. Trong quá trình rà soát, do sơ suất nên có sự sai sót, không thống nhất một

2

số nội dung giữa bản vẽ đã trình phê duyệt và Quyết định phê duyệt. Vì vậy,

việc đính chính mội số nội dung của Quyết định số 4042/QĐ-UBND ngày

14/10/2021 là cần thiết.

2. Nội dung xin đính chính:

Đính chính nội dung tại điểm 7.1, khoản 7, Điều 1 Quyết định số

4042/QĐ-UBND ngày 14/10/2021:

“c) Đường tỉnh (ĐT):

- Tuyến đường từ Nam Sầm Sơn đi CHK Thọ Xuân: Điểm  đầu từ điểm

giao với đường huyện tại xã Tiến Nông; điểm cuối giao với QL47 (xã Thọ Ngọc)

dài 21,5km, quy mô đường cấp III,  04 làn xe cơ giới.

d) Đường huyện (ĐH):

- Tuyến ĐH7 ( Vân Sơn – Xuân Du): 4,1km, quy mô đường cấp V;”

Nay xin đính chính như sau:

“c) Đường tỉnh (ĐT):

- Tuyến đường từ Nam Sầm Sơn đi CHK Thọ Xuân: Điểm  đầu từ điểm

giao với đường huyện tại xã Tiến Nông; điểm cuối giao với QL47 (xã Dân

Quyền) dài khoảng 4,7km, Quy mô đường cấp III - IV, 2-4 làn xe.

d) Đường huyện (ĐH):

- Tuyến ĐH7 ( Tiến Nông – Xuân Du): 9,1km, quy mô đường cấp V;”

3. Các nội dung khác: giữ nguyên theo Quyết định số 4042/QĐ-UBND

ngày 14/10/2021 của UBND tỉnh về việc phê duyệt đồ án quy hoạch xây dựng

vùng huyện Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hóa đến năm 2045.

UBND huyện Triệu Sơn kính trình UBND tỉnh xem xét, phê duyệt đính

chính một số nội dung Quyết định số 4042/QĐ-UBND ngày 14/10/2021 của

UBND tỉnh về việc phê duyệt đồ án quy hoạch xây dựng vùng huyện Triệu Sơn,

tỉnh Thanh Hóa đến năm 2045 để làm cơ sở thực hiện các bước tiếp theo./.

Nơi nhận :
- Như trên;

- Các sở: XD, GTVT;

- Các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, KTHT.

CHỦ TỊCH

Vũ Đức Kính

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-08T13:25:18+0700

		2021-11-08T15:56:05+0700

		2021-11-08T15:56:19+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-08T15:56:51+0700